ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.07.2023 г. № 161-РА

г. Камышлов

Об утверждении перечня наборов открытых данных,

имеющихся в распоряжении администрации Камышловского

муниципального района, подлежащих публикации в модуле «Открытые

данные» на Портале «Открытое Правительство Свердловской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления», постановлением Правительства

Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 583 «Об обеспечении доступа к

общедоступной информации о деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряжением Правительства

Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 1187-р, Методическими

рекомендациями по публикации открытых данных государственными органами

и органами местного самоуправления и технические требования к публикации

открытых данных (утвержденными Протоколом заседания Правительственной

комиссии по координации деятельности открытого Правительства от 29 мая

2014 года № 4), руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского

муниципального района:

1. Утвердить перечень наборов открытых данных имеющихся в

распоряжении администрации Камышловского муниципального района,

подлежащих публикации в модуле «Открытые данные» на Портале «Открытое

Правительство Свердловской области» (далее – Перечень) (прилагается).

2. Назначить лицом, ответственным за публикацию общедоступной

информации в форме открытых данных в модуле «Открытые данные» на

Портале «Открытое Правительство Свердловской области Ляхову Анастасию

Сергеевну, главного специалиста по компенсациям муниципального казенного

учреждения Камышловского муниципального района «Центр предоставления

государственных и муниципальных услуг» (далее – ответственное лицо).

3. Ответственному лицу обеспечить достоверность и своевременное

обновление наборов открытых данных в модуле «Открытые данные» на

 2

портале «Открытое Правительство Свердловской области» и на официальном

сайте администрации Камышловского муниципального района в сети

«Интернет» по адресу https://kamyshlovsky-region.ru/.

4. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в сети «Интернет» по адресу

https://kamyshlovsky-region.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района

Н.И. Парфёнову.

Глава администрации

Камышловского муниципального района                                           О.А.Макарян

https://kamyshlovsky-region.ru/
https://kamyshlovsky-region.ru/

 3

УТВЕРЖДЁН

распоряжением администрации

Камышловского

муниципального района

от 20.07.2023 г. № 161-РА

Перечень

наборов открытых данных, имеющихся в распоряжении

администрации Камышловского муниципального района, подлежащих

публикации в модуле «Открытые данные» на Портале

«Открытое Правительство Свердловской области»

№

пп

Наименование

набора открытых

данных

Состав

набора открытых данных

Периодич-

ность

обновления

набора

открытых

данных

Ответственное

за

предоставление

информации

подразделение

1 Инвестиционные

паспорта

Камышловского

муниципального района

Общие сведения, население,

трудовые ресурсы, доходы,

уровень жизни,

производственный комплекс,

транспорт и транспортная

инфраструктура,

телекоммуникационная и

финансовая инфраструктура,

энергетическая и коммунальная

инфраструктура, доступные

природные ресурсы и

площадки, инвестиции и

инвестиционная деятельность,

бюджетная обеспеченность,

общие данные для подготовки

расчетов и обоснований

Один раз

в год

Отдел

стратегического

развития,

муниципального

заказа и

инвестиций

2 Обзоры обращений

граждан, результаты

рассмотрения этих

обращений и принятые

меры

Количество поступивших

обращений в разрезе  тем

обращений, результаты

рассмотрения обращений в

разрезе видов и тем обращений

Один раз

в год

Отдел дело-

производства

муниципальной

службы и

контроля

3 Реестр субъектов

малого и среднего

предпринимательства -

получателей поддержки

за счет средств

муниципального

бюджета

Сведения о субъекте малого и

среднего предпринимательства

- получателе поддержки

(наименование юридического

лица либо фамилия, имя,

отчество индивидуального

предпринимателя, ИНН,ОГРН),

сведения о предоставленной

поддержке (вид, форма, размер,

срок оказания); информация о

нарушении порядка и условий

предоставления поддержки

(если имеется)

По мере

появления

новых

субъектов

Отдел

стратегического

развития,

муниципального

заказа и

инвестиций

 4

4 Информация о приеме

граждан (физических

лиц), в том числе

представителей

организаций

(юридических лиц),

общественных

объединений,

государственных

органов

Почтовый адрес для

письменных обращений

граждан, адрес электронной

почты для обращений граждан,

направляемых в форме

электронного документа, адрес

местонахождения организации

для личного обращения, часы

приема, фамилия, имя, отчество

и  номера кабинетов

руководителя и специалистов,

осуществляющих прием

граждан, номер телефона для

справок и записи на прием

Один раз

в год

Отдел дело-

производства

муниципальной

службы и

контроля

5 Перечень детских садов Наименование, тип, адрес,

телефон, график работы,

фамилия, имя, отчество

руководителя, количество мест,

количество мест для набора на

ближайший год

Один раз

в год

Управление

образования

6 Перечень

муниципальных

учреждений,

расположенных на

территории

Камышловского

муниципального

образования

Наименование, адрес, телефон,

график работы, функции и

полномочия, фамилия, имя,

отчество руководителя

Один раз

в год

Камышловский

районный

комитет по

управлению

имуществом